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تفاهم‌نامه کمیسیون مشترک دو کشور چارچوب اجرایی توافق‌ها در حوزه‌های انرژی، نفت و گاز، فرآورده‌های نفتی،

حمل‌ونقل، بانکی و سرمایه‌گذاری را ترسیم می‌کند.

امضای تفاهم‌نامه کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و روسیه؛ 

چهار تفاهم‌نامه همکاری در حاشیه نوزدهمین نشست رسمی کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی ایران و فدراسیون
روسیه میان سازمان‌ها و شرکت‌های دو کشور امضا شد.

به گزارش اسپادانا خبر، یادداشت تفاهم برنامه اجرایی همکاری بین سازمان ملی استاندارد جمهوری اسلامی ایران و آژانس
فدرال تنظیم مقررات فنی و اندازه‌شناس فدراسیون روسیه در سال‌های ۲۰۲۶ تا ۲۰۲۸ میلادی از سوی فرزانه انصاری، معاون

رئیس‌جمهوری و رئیس سازمان ملی استاندارد ایران و شالایف آنتوان پاولویچ، رئیس فدرال تنظیم مقررات فنی و
اندازه‌شناسی روسیه امضا شد.

تفاهم‌نامه همکاری بین سرویس فدرال تأیید صلاحیت فدراسیون روسیه و مرکز تأیید صلاحیت جمهوری اسلامی ایران را نیز
مهدی علیپور، رئیس مرکز ملی تأیید صلاحیت ایران و ولواچ دیمیتری والرویچ، رئیس سرویس فدرال تأیید صلاحیت روسیه

امضا کردند.

پروانه رضایی، معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ایران و ایوانکف میخائیل یورویویچ، رئیس سرویس فدرال کار و اشتغال
فدراسیون روسیه نیز یادداشت تفاهم همکاری بین سازمان فدرال کار و اشتغال فدراسیون روسیه و وزارت تعاون، کار و رفاه

اجتماعی جمهوری اسلامی ایران در زمینه توسعه اشتغال و بازرسی کار را امضا کردند.

آخرین یادداشت تفاهم بین شرکت سهامی ارت خیمیا و پژوهشگاه صنعت نفت از سوی عظیم کلانتری اصل، رئیس پژوهشگاه
صنعت نفت و اشپاک آندری ولادیمیرویچ، مدیرعامل شرکت سهامی ارت خیمیا به امضا رسید.

نوزدهمین کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی میان ایران و روسیه از روز دوشنبه در تهران آغاز به کار کرد و طی روزهای
گذشته (۲۶ و ۲۷ بهمن)، ۱۷ کارگروه تخصصی در حوزه‌های مختلف اقتصادی با برگزاری نشست‌های جداگانه به تبادل نظر

پرداختند.

تفاهم‌نامه نوزدهمین کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و روسیه امضا شد

یادداشت تفاهم نوزدهمین کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی جمهوری اسلامی ایران و روسیه پس از برگزاری
نشست‌های تخصصی کارگروه‌ها و نشست نهایی مقام‌های عالی‌رتبه دو کشور، بین محسن پاک‌نژاد، رئیس طرف ایرانی

کمیسیون و وزیر نفت جمهوری اسلامی ایران و سرگئی تیسیلیوف، رئیس طرف روسی کمیسیون و وزیر انرژی روسیه امضا
شد.

این سند با تأکید بر توسعه همکاری‌های اقتصادی، تجاری و فنی بین تهران و مسکو، چارچوب اجرایی توافق‌های دو کشور در
حوزه‌های انرژی، نفت و گاز، فرآورده‌های نفتی، حمل‌ونقل، بانکی و سرمایه‌گذاری را ترسیم می‌کند.
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در جریان نوزدهمین کمیسیون مشترک، کارگروه‌های تخصصی دو کشور با بررسی روند اجرای مصوبه‌های پیشین، درباره
توسعه میدان‌های نفت و گاز، سرمایه‌گذاری‌های جدید، تسهیل مبادلات تجاری و رفع موانع اجرایی پروژه‌های مشترک گفت‌وگو

و تبادل‌نظر کردند که نتایج آن در یادداشت تفاهم نهایی منعکس شده است.

روابط اقتصادی ایران و روسیه در سال‌های اخیر با اتکا به اراده سیاسی مقام‌های عالی‌رتبه دو کشور، روندی رو به رشد
داشته و برگزاری منظم کمیسیون مشترک اقتصادی، به‌عنوان سازوکاری ساختاری برای پیگیری توافق‌ها، نقش مهمی در

تعمیق همکاری‌ها ایفا کرده است.

امضای یادداشت تفاهم نوزدهمین کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و روسیه، گام دیگری در مسیر تقویت همکاری‌های راهبردی
دو کشور و تثبیت چارچوب‌های اجرایی برای پیشبرد پروژه‌های مشترک به‌شمار می‌رود.

نوزدهمین کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی میان ایران و روسیه از روز دوشنبه در تهران آغاز به‌کار کرد و طی روزهای
گذشته (۲۶ و ۲۷ بهمن)، ۱۷ کارگروه تخصصی در حوزه‌های مختلف اقتصادی با برگزاری نشست‌های جداگانه به تبادل‌نظر

پرداختند.

تأکید روسیه بر گسترش همکاری‌های اقتصادی با ایران

سرگئی تیسیلیوف در نشست رسمی نوزدهمین کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون
روسیه گفت: در چارچوب این کمیسیون، به‌صورت آنلاین گفت‌وگو و تبادل نظرهای گسترده‌ای میان دو طرف انجام شد و

اتفاق‌های خوبی در مسیر توسعه همکاری‌ها رقم خورد.

وی با اشاره به سابقه همکاری‌های دو کشور افزود: در ۱۵ مه ۲۰۲۵ قراردادی با اوراسیا امضا شد که نقطه عطفی در گسترش
روابط اقتصادی میان ایران و روسیه به‌شمار می‌رود.

وزیر انرژی روسیه همچنین به امضای توافق جامع میان رؤسای جمهوری دو کشور در دوم اکتبر ۲۰۲۵ اشاره و تصریح کرد: این
توافق همه‌جانبه، چارچوبی مهم برای تعمیق همکاری‌های دوجانبه ایجاد و مسیر توسعه روابط راهبردی را هموار کرده است.

تیسیلیوف با بیان اینکه کارگروه‌های تخصصی طی دو روز گذشته به‌طور فشرده به بررسی موضوعات مختلف پرداخته‌اند،
افزود: امروز جمع‌بندی نهایی این گفت‌وگوها انجام می‌شود و در پایان سند همکاری مشترک امضا می‌شود. 

وی با اشاره به نزدیک شدن به بیستمین سال همکاری مشترک ایران و روسیه گفت: این رویداد در روسیه برگزار می‌شود و
تلاش می‌کنیم این نشست در بالاترین سطح ممکن برگزار شود.
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